
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK RUỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /KH-UBND Đăk Ruồng, ngày     tháng     năm 

              

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao  

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024  

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-TTVHTTDLTT ngày 11/01/2024 của 

Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện về tổ chức các 

hoạt động tuyên tuyền, văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 

2024, Ủy ban nhân dân xã Đăk Ruồng xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

tuyên tuyền, văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024 trên địa 

bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, tầm quan trọng của Tết Nguyên đán, 

mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024, nhằm tạo không khí vui tươi, phấn 

khởi, đoàn kết trong các tầng lớp Nhân dân, góp phần cổ vũ, động viên toàn 

Đảng, toàn dân, toàn quân trong huyện thi đua yêu nước, hăng hái lao động sản 

xuất, công tác, học tập, quyết tâm thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế 

- xã hội năm 2024. 

- Tiếp tục phát huy phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong 

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, thanh niên và Nhân dân trong toàn huyện, tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); mừng xuân Giáp Thìn năm 2024; 

kỷ niệm 111 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913 - 09/02/2024). 

- Duy trì phát triển phong trào văn nghệ, thể thao quần chúng, đáp ứng 

nhu cầu hưởng thụ, sáng tạo nghệ thuật và vui chơi, giải trí của cán bộ, đảng 

viên, đoàn viên, thanh niên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn. 

- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao tổ chức thiết 

thực, hiệu quả và tạo không khí đầm ấm, vui tươi lành mạnh, an toàn và tiết 

kiệm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

- Thực hiện theo Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 09/01/2024 của UBND 

huyện Kon Rẫy về tổ chức hoạt động văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn 2024. 

- Tuyên truyền về lịch sử, truyền thống, phong tục tập quán của Tết 

Nguyên đán, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024. 
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- Tuyên truyền về thành tựu của đất nước, của tỉnh Kon Tum, của huyện 

Kon Rẫy trong năm 2023 và những phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong 

năm 2024. 

- Tuyên truyền về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi 

trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, đảm bảo an toàn cho nhân dân trong dịp Tết 

Nguyên đán. 

III. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Tuyên truyền trên Đài truyền thanh, Trang Thông tin điện tử xã: 

- Tiếp sóng các chương trình, chuyên mục tuyên truyền về Tết Nguyên 

đán, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024. Phát sóng các tin, bài, phóng sự, 

chương trình văn nghệ, ca múa nhạc, thơ, truyện ngắn,... về Tết Nguyên đán. 

Tuyên truyền các quy định của pháp luật, các vấn đề an toàn giao thông, 

phòng chống cháy nổ phòng chống dịch bệnh, đảm bảo an toàn cho nhân dân 

trong dịp Tết. 

- Đăng khẩu hình, khẩu hiệu trên Trang TTĐT xã các nội dung Mừng 

Đảng, mừng Xuân và 111 năm thành lập tỉnh Kon Tum. 

2. Tuyên truyền cờ, khẩu hiệu:  

- Treo băng rôn tại trụ sở Đảng ủy, HĐND-UBND, UBMTTQ Việt Nam 

xã. 

- Cắm cờ Hồng kỳ dọc trụ sở cơ quan. 

- Thông báo các cơ quan, đơn vị và nhân dân trên trên địa bàn treo cờ Tổ 

quốc. 

* Nội dung tuyên truyền:  

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp Thìn 

2024!  

- Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024)!  

- Nhiệt liệt chào mừng 111 năm ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/2/1913 

– 09/2/2024) 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

* Thời gian:  Từ ngày 01/02/2024 đến 18/02/2024. 

3. Hoạt động thể thao: 

Cử đoàn vận động viên tham gia thi đấu giải Bóng bàn huyện Kon Rẫy 

năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Công chức Văn hóa –Xã hội 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan kịp thời tham mưu, đề xuất 

UBND xã các giải pháp triển khai, tổ chức các hoạt động tuyên tuyền, văn hóa, 

thể thao mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024 trên địa bàn xã; đôn đốc, kiểm 

tra theo dõi việc triển khai Kế hoạch này. Chủ trì tổng hợp tham mưu UBND xã 

báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội 

xã: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh các hoạt động tuyên 

tuyền, văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024 đến đoàn viên, 

hội viên, toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã; tăng cường giám sát việc thực hiện 

Kế hoạch. 

3. Các cán  bộ, công  chức chuyên  môn khác thuộc UBND xã căn cứ 

nội dung Kế hoạch này chủ động triển khai, phối hợp thực hiện các nhiệm vụ có 

liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, nội dung do ngành, đơn vị phụ trách. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động tuyên truyền mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Ruồng./. 

Nơi nhận:                                                      
- Phòng Văn hóa Thông tin huyện (b/c);  

- TT Đảng ủy xã (b/c);                          

- TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- UBMTTQVN & các Tổ chức chính trị - xã 

hội xã; 

- BQL các thôn; 

- Lưu VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Lan 
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